



معاون غذا و داروی گیلان:

## عرضه نوار تست قند خون صرفاً از طریق داروخانه‌ها مجاز است

صفحه ۴

@mehreqtesad

نخستین روزنامه اقتصادی شمال کشور

mehreqtesadnewspaper@gmail.com

نگاه روز

شهردار رشت:

## پروژه بهسازی لندفیل سراوان ۶۵ درصد پیشرفت کار دارد



شهردار رشت در حاشیه بازدید از پروژه بهسازی و ساماندهی لندفیل سراوان بیان کرد: پروژه بهسازی لندفیل سراوان هم‌اکنون به پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی رسیده و طبق برنامه زمانبندی رو به اتمام است.

بازدید از پروژه بهسازی و ساماندهی لندفیل سراوان به عمل آورد و با توضیحات مشاور و پیمانکار پروژه جزئیات پروژه احیا مجدد سراوان و ساماندهی زباله‌های دپو شده را بررسی کرد. رحیم شوقی در حاشیه این بازدید بیان داشت: پروژه بهسازی لندفیل سراوان هم‌اکنون حدود ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد در حال حاضر حدود هکتار از اراضی لندفیل کاملاً کاور شده و قرار است کل منطقه که مساحت آن بالغ بر ۲۱ هکتار می‌باشد به شکل کامل پوشانده شود تا بدین وسیله از نفوذ شیرابه به سمت اراضی و آب‌های سطحی و زیرسطحی جلوگیری به عمل آید.

وی گفت: ساماندهی زباله‌های دپو شده، کاور کردن محل دفن پس از ایجاد شیب مناسب، هدایت شیرابه‌ها به یک حوضچه، پمپاژ شیرابه‌ها به سمت محل تصفیه خانه، ممنوعیت از ریزش زباله‌ها یا دیواره سازی و ایجاد پشته‌های خاکی و جلوگیری از اختلاط آب باران با شیرابه‌ها از جمله اهداف اجرای پروژه بهسازی لندفیل سراوان محسوب می‌شود.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت خبر داد

## احداث پارکینگ عمومی در خیابان نواب رشت



صفحه ۳

وبترین امروز

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد  
**بهره برداری از پروژه  
اتصالات ۲۳۰ کیلوولت  
غرب رشت**

۳

**سه واحد صنعتی گیلان  
برای بورسیه ۳۶  
دانشجوی نخبه اعلام نیاز  
کردند**

۴

پاسخگویی برخط وزیر فرهنگ به تماس‌های مردمی:

**اسماعیلی: کلنگ احداث  
«شهر هنر» زده می‌شود**

۲

## الزام ادارات به راه‌اندازی سلول‌های خورشیدی برای تامین برق



هموطنانی که درلین خصوص روال عادی زندگی‌شان تغییر کرد تشکر و قدردانی کنیم.

همچنین بر اساس اعلام وزارت نیرو، عبدالحمید یاقوتی، مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر افزود: در دوره مدیریت مصرف برق ادارات سال جاری، تلاش کردیم تا از طریق سیستم‌های آنلاین و کنترل پذیر میزان مصرف برق ادارات را رصد کنیم و بر اساس ابلاغیه هیئت دولت، میزان مصرف برق این بخش را کنترل کنیم.

مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر بیان اینکه در حوزه اداری میان ادارات کوچک و بزرگ تفاوت وجود دارد، گفت: بخش‌های اداری کوچک همانند بانک‌ها، اداره فرعی سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها به دلیل مجهز بودن به سیستم‌های کنترل پذیر تعامل حداکثری و بسیار خوبی با صنعت برق داشتند، اما برخی سازمان‌ها و نهادهای بزرگ دولتی به فراخور زمان سعی داشتند تا خود را از برنامه‌های مدیریت مصرف مستثنی کنند و یا مصرف بیش از حدی داشتند که در این حوزه نیز شرکت توانیر ضمن برخورد قاطع نه‌تنها استثنایی میان ادارات قائل نشد، بلکه در صورت لزوم نسبت به قطع برق ادارات پرمصرف اقدام کرد.

یاقوتی با مطلوب ارزیابی کردن میزان همکاری ادارات با صنعت برق در فصل گرم سال جاری ادامه داد: در سال گذشته میزان همکاری ادارات با صنعت برق چیزی حدود ۶۵۰ مگاوات بود که امسال شاهد افزایش ۲۰۰ مگاواتی میزان صرفه‌جویی بخش اداری بودیم.

وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های فراوان موجود برای کاهش مصرف برق در بخش اداری، بیان کرد: واقعیت این است که بخش دارای ظرفیت‌های فراوانی در حوزه صرفه‌جویی در مصرف برق است که کاهش مصرف برق سیستم‌های سرمایشی تنها بخشی از آن است.

مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر گفت: ادارات بر اساس اسناد بالادستی و به‌منظور جلوگیری از خاموشی در فصول گرم سال باید نسبت به راه‌اندازی سلول‌های خورشیدی، دیزل ژنراتورها و باتری‌های الکتریسیته ذخیره‌کننده انرژی اقدام کنند.

ایرنا، اعمال طرح مدیریت مصرف برق در بخش اداری یکی از برنامه‌های وزارت نیرو برای تأمین برق پایدار در تابستان امسال بود. وزارت نیرو با کمک مصوبه هیئت وزیران ساعت کاری بخش اداری را برای کمک به تأمین برق پایدار برای همه بخش‌ها تغییر داد.

علاوه بر آن بخش اداری موظف شد در ساعت کاری نسبت به کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته و ۶۰ درصدی خارج از ساعت کاری نسبت به سال ۱۴۰۰ اقدام کند: همچنین مقرر شد اداراتی که نسبت به رعایت این مصوبه اقدام نکنند یا قطع برق در ساعات غیراداری روبرو شوند.

مدیریت سیستم‌های سرمایشی ادارات با کمک کنترل از راه دور و کنترلهای هوشمند نیز از جمله دیگر راهکارهایی بود که برای رعایت مدیریت مصرف در بخش اداری مورد استفاده قرار گرفت.

در همین رابطه اخیراً مصطفی رجیبی مشهدی در خصوص تأثیر کاهش ساعت کاری بخش اداری در مصرف برق، گفت: تا تازگی تولید و مصرف برق حداقل ۱۰ هزار مگاوات است که باید برنامه‌هایمان به‌گونه‌ای باشد که همه مشترکان از برق مطابق با نیاز خود استفاده کنند.

وی ادامه داد: ساعت اوج مصرف روزانه از ساعت ۱۱ تا ۱۷ است. یعنی بیشترین میزان مصرف برق در این ساعات اتفاق می‌افتد که دلیل آن استفاده هم‌زمان وسایل سرمایشی در این ساعات است.

سختگویی صنعت برق خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی به‌گونه‌ای انجام شد که ساعت خاتمه کار بخش اداری کشور بر اساس مصوبه هیئت وزیران ساعت ۱۳ باشد و متناسب با آن وسایل سرمایشی در مناطق عادی ساعت ۱۲ و در مناطق گرمسیر ساعت ۱۳ خاموش شود.

رجیبی مشهدی با اشاره به هدف‌گذاری کاهش هزار مگاواتی مصرف برق نهادهای سازمان‌های عمومی و غیردولتی نظیر بانک‌ها و شهرداری‌ها، گفت: شاهد محقق شدن ۸۵ درصد از این ظرفیت ۱۰۰۰ هزار مگاواتی شدیم به‌طوری که این امکان مهیا شد که بتوانیم این انرژی را به سایر بخش‌ها همانند صنعت و یا بخش‌های تولیدی کشور تحویل دهیم.

وی خاطر نشان کرد: صرفه‌جویی ۸۵۰ مگاوات برق نیازمند احداث نیروگاهی به ظرفیت یک هزار و ۲۰۰ مگاوات است که عدد بسیار بزرگی است و معادل ۲ تا ۳ نیروگاه بزرگ کشور است.

سختگویی صنعت برق ادامه داد: طرح کاهش ساعت کاری ادارات از این جهت موفقیت‌آمیز بوده که میزان مصارف برق در ساعت اوج کاهش یافت و همکاری بسیار خوبی اتفاق افتاد و جا دارد از همه کارمندان و

**پاداش ۲۰ برابری**

**بانصب سایبان کولر آبی و گازی،  
و با سرویس به موقع کولر می‌تونی  
مصرف برق روتا ۲۰ درصد کاهش بدی**

**#برق\_من**

(روابط عمومی شرکت برق منطقه ای گیلان)

پاسخگویی برخط وزیر فرهنگ به تماس‌های مردمی؛

اخبار

## آغاز برداشت زیتون نوبرانه در گیلان



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: پیش بینی می‌شود امسال در استان ۱۷ هزارتن زیتون برداشت شود. صالح محمدی در جمع خبرنگاران با اشاره به آغاز برداشت نوبرانه زیتون ماری در رودبار اظهار کرد: بر اساس آمار پیش‌بینی شده، زیتون کاران رودباری امسال ۱۷ هزار تن زیتون به ارزش ۹۰۰ میلیارد تومان برداشت کنند. وی با بیان اینکه زیتون یکی از محصولات استراتژیک کشاورزی در استان است، افزود: در گیلان محصولات کشاورزی مهمی از جمله پرتج، پادم، زیتون و دیگر مرکبات وجود دارد که تولید و صادرات آنان منجر به توسعه گیلان در بخش اقتصادی می‌شود. محمدی شهرستان رودبار را قطب تولید زیتون در کشور عنوان کرد و ادامه داد: ۲۲ هزار باغدار این شهرستان برداشت زیتون را از ۹ هزار و ۴۰۰ هکتار باغ زیتون آغاز کردند.

وی تصریح کرد: امسال زیتون تازه پای درخت بین ۵۰ تا ۶۰ هزار تن است. امسال رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از وجود ۱۰ کارخانه روغن‌کشی زیتون در رودبار خبر داد و بیان کرد: رودبار ۱۰ کارخانه روغن‌کشی با ظرفیت ۲۴ هزار تن و ۱۰۰ واحد بسته‌بندی سنتی، مدرن و نیمه مدرن با ظرفیت ۱۲ هزار تن دارد.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد

## ۳۰ گیلانی در بازیهای آسیایی

### هانگژوی چین



مهر اقتصاد-مدیرکل ورزش و جوانان گیلان گفت: ۲۳ ورزشکار گیلانی در بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی هانگژو چین حضور می‌یابند.

جهانبخش آرمان اظهار کرد: ۲۶ ورزشکار، یک مربی، ۲ داور و یک مسئول ورزشی از گیلان در بازیهای آسیایی هانگژو چین حضور خواهند داشت که نسبت به بازیهای آسیایی جاکارتا اندونزی ۲۵ درصد افزایش داشته‌اند.

وی افزود: با توجه به حضور چشمگیر گیلانی‌ها از لحاظ کمی و کیفی در این آوردگاه مهم بین المللی افزود: قایقرانی با ۷ نماینده، والیبال با ۳ نماینده، تیراندازی با ۳ نماینده، تکواندو با ۳ نماینده، فوتبال با ۲ نماینده، والیبال نشسته با ۲ نماینده، کاراته با ۲ نماینده، شمشیربازی، کبدمی، بوکس، کاراته، وزنه برداری، فوتبال ۵ نفره و کشتی با یک نماینده در رقابت‌های بازیهای آسیایی حضور دارند. آرمان گفت: از ۳۰ نفر اعزامی ورزش گیلان به این بازی‌ها، ۸ نفر را ورزشکاران پارا یا توانخواه و ۱۱ نفر را یاتوان تشکیل می‌دهند. مراسم پدرفه کاروان ورزش گیلان برای حضور در بازیهای آسیایی و پارا آسیایی هانگژو چین فردا دوشنبه ۲۰ شهریور با حضور عباسی استاندار گیلان، نمایندگان مردم گیلان و مسئولین ارشد وزارت و کمیته ملی المپیک در هتل المپیک تهران برگزار می‌شود.

مدیرکل آموزش پرورش گیلان خبر داد

## سنجش بیش از ۳۰ هزار نوآموز

بدو ورود به دبستان در گیلان



مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: بیش از ۳۰ هزار نوآموز بدو ورود به دبستان در گیلان مورد سنجش قرار گرفتند. محمد فائزی اظهار کرد: تا کنون ۳۰ هزار و ۳۹ نفر دانش آموز نوآموز بدو ورود به دبستان در گیلان سنجش شده‌اند.

وی با بیان اینکه خانواده‌ها برای سنجش و ثبت نام نوآموزان خود در دبستان تا پایان شهریور مهلت دارند، افزود: حدود ۹۹.۸۵ درصد دانش آموزان این پایه سنجش شده‌اند.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان ادامه داد: خانواده‌های دانش آموزان جامانده یا مراجعه به سامانه نوبت دهی به نشانی my.meduir ابتدا نوبت گرفته و با توجه به تاریخ و زمان مشخص شده به مرکز آموزشی شهید یعقوبی در منطقه تازه آباد رشت مراجعه کنند. فائزی با بیان اینکه ۲ هزار و ۱۰۵ مدرسه با حدود ۶ هزار و ۹۳۱ کلاس درس برای دانش آموزان مقطع ابتدایی در نظر گرفته شده است، گفت: از این تعداد حدود ۸۳۱ کلاس درس برای پایه اول آماده شده است.

## اسماعیلی: کلنگ احداث «شهر هنر» زده می‌شود

شامل این مصوبه شد. انشالله برای کارکنان غیر تخصصی هم شرایط جدیدی را دنبال می‌کنیم و امیدوارم این تلاش به نتیجه برسد. رئیس جمهور دستور داده اند سازمان امور استخدامی طرح کلان خود را برای سامان دهی حقوق کارکنان بیاورد تا شرایط نا به سامان تفاوت های حقوقی بین کارکنان برای همیشه به یک علاج واقعی برسد.

وزیر ارشاد خطاب به جعفر دهقان: خیلی از مفاهیم انقلابی را با هنرنامی درخشان شما یاد گرفته‌ایم

اسماعیلی در پاسخ به تماس تلفنی جعفر دهقان بازیگر سینما و گلایه وی از شرایط هنرمندان بازیکننده اظهار کرد: امروز با آقای زین العابدین که مدیر قارابی است برای حل مشکل شما صحبت خواهم کرد. امسال فیلم های جدیدی در آستانه تولید است و حتما در جلسه ای از شما دعوت خواهد شد تا در مجموعه های مختلف قارابی همکاری داشته باشید. مسائل مد نظر شما را آقای پورمحمدی دنبال خواهد کرد: از تلاش های خوب شما در طی این ۴۰ سال تشکر میکنم، خیلی از مفاهیم انقلابی را با هنرنامی درخشان شما یاد گرفته‌ایم.

وی درباره دغدغه یک شهروند از طرح ساماندهی مد و لباس تاکید کرد: در تهران و همه شهرستان ها مراکز عرضه مستقیم پوشاک راه اندازی می شود و با بنیاد برکت تفاهم نامه‌ای در وزارت فرهنگ امضا خواهیم کرد تا این کار به صورت ملی انجام شود. ۱۱ سکوی فروش لباس عقیقاته راه اندازی می‌شود. قرارگاه زیست عقیقاته با حضور رئیس جمهور برگزار شد و بحث پوشش یکی از دستور کارها بود که الحمدلله با حمایت رئیس جمهور و با میدان‌داری اصناف تفاق مہمی رقم خواهد خورد. این کار در فروردین کلید خورده است و در ۱۲ مرکز استان فروشگاه‌ها برقرار شده‌اند. ۵۰۰ پروژه مهم نیمه تمام داریم و بنای دولت این است که این پروژه ها را به سرانجام برساند.

رایحه اسکویی هم در تماس تلفنی درباره مشکلات مسکن و معیشت خود نکاتی را مطرح کرد که اسماعیلی ضمن قول پیگیری خاطر نشان کرد: به ۹۸ هزار تفری که عضو صندوق هنر بوده اند، پیامک داده شده تا در طرح ملی مسکن ثبت نام کنند. شما هم حتما در این طرح ثبت نام کنید.

### کلنگ احداث شهر هنر در برند زده خواهد شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطر نشان کرد: انشالله در روزهای آینده کلنگ احداث یک شهر جدید به نام شهر هنر را در برند زده خواهد شد. بحمدالله یا همکاری بخش‌های مختلف دولت، وزارت راه و دستور موقت رئیس جمهور گام اول را محکم بر خواهیم داشت. در گام اول دو هزار و ۸۰۰ واحد را کلنگ‌زنی خواهیم کرد.

حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در انتظار حج عمره و یک میلیون نفر در صف حج تمتع هستند

وی در پاسخ به این سوال که چه تعداد زائر در صف انتظار حج هستند، اظهار کرد: عددی که اکنون برای صف حج عمره داریم حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر و برای حج تمتع بیش از یک میلیون نفر است. با همکاری نهادهای مختلف و قولی که بانک مرکزی درباره بحث تخصیص ارز داده آماده اعزام زائران حج عمره در ماه‌های آینده هستیم. برای حل مشکلات ارزی یا بانک مرکزی در حال مذاکره هستیم به محض اینکه منابع تخصیص پیدا کند سازمان حج و زیارت کار اعزام زائرین را آغاز خواهد کرد. تلاش می‌کنیم حداکثر ظرفیت را به کار بگیریم و بتوانیم در یک مدت سه چهار سال، بخش مهمی از بحث تشریف زائران را حل کنیم. در پایان رئیس مرکز ارتباطات مردمی نیز گفت: حفظ سنگر فرهنگ در این سالها که بر شدت تهاجم افزوده شده است، دغدغه آحاد مردم است. در این مدت مطالبات فراوانی در این حوزه از مردم واصل شده که از مسئولان به خصوص دست اندر کاران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌خواهیم علاوه بر نظارت بر تولیدات فرهنگی و هنری نسبت به سبک زندگی و رفتارهای ضد ارزشی و غیر فرهنگی که از سوی برخی ترویج می‌شوند، مراقبت لازم را بعمل آورند. وی با اشاره به اینکه خوشبختانه در دولت سیزدهم آن فضای رهاشدگی در بخش فرهنگ و هنر وجود ندارد، عنوان کرد: محصولات این حوزه روز به روز در حال انطباق بیشتر با فرهنگ دینی ماست. ایران به لحاظ پیشینه فرهنگی و تمدنی و غنای فرهنگ اسلامی در جایگاهی قرار دارد که در موقعیت غالب تسب به دیگران است. این خودباوری و این نگاه در برخی ادوار قبلی وجود نداشت اما در دولت سیزدهم مسئولان با صلابت و قدرت این مسیر را دنبال میکنند که نه تنها در داخل کشور فعالیت‌های فرهنگی و هنری قاطرتر و بر اساس الگوهای ملی و دینی شود بلکه جهاتیان نیز بیش از پیش با تمدن اسلامی ما آشنا شوند.

سرپرست فرمانداری رشت

## هفته دفاع مقدس تاریخ ماندگار کشور است



مردم محور بوده و هم چنین هشت‌سال دفاع مقدس با مشارکت قهرمانانه تمامی اقشار جامعه به پیروزی قاطع و اثبات حقانیت رزمندگان اسلام منجر شد، گرامیداشت این برهه سرنوشت‌ساز نیز به صورت مردم محور و با حضور پررنگ نسل جوان برگزار خواهد شد.

سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به برگزاری برنامه‌های متعدد و متنوع گرامیداشت هفته دفاع مقدس در سطح شهرستان، تصریح کرد: عمده برنامه‌های تدارک دیده شده مردم محور بوده و توسط حوزه‌ها و پایگاه‌های بسیج محلات اجرا خواهد شد.

وی با تاکید بر حضور پررنگ مدیران تمامی دستگاه‌های اجرایی در برنامه‌های گرامیداشت هفته دفاع مقدس، گفت: محیط پهرامون را با فضای چیهبه و جنگ عجنین کنید، فضا سازی محیطی نباید تنها به تصب پرده و پتر محدود شود و می‌توان با برگزاری برنامه‌های فرهنگی متناسب با حال و هوای چیهبه و حتی لباس‌های آن‌روزها و استفاده از ظرفیت میدان شهرداری رشت و پهادره فرهنگي حضور گسترده مردم در این مکان از شهر، نسل جوان را با شهیدا آشنا کرد. نماینده عالی دولت در مرکز استان تجدید میثاق با شهیدا و ارائه برنامه‌های زنده‌تر از نقش ایثارگران را توسط دستگاه‌ها خواستار شد و آن را سرمایه‌گذاری برای جاری شدن تفکری ناب در جامعه دانست.

روی خط خبر

در نشست مشترک کارگروه سلامت رشت؛

## بررسی مشکلات مرکز آموزشی و درمانی رازی در راستای اهداف عالی سلامت

با حضور رئیس کمیسیون بهداشت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر رشت، معاون درمان دانشگاه، مدیر روابط عمومی علوم پزشکی گیلان، مدیر روابط عمومی شورای اسلامی شهر رشت و سایر اعضای کارگروه سلامت رشت، مشکلات و نواقص مرکز آموزشی و درمانی رازی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

نشست مشترک کارگروه سلامت رشت، جهت بررسی مشکلات مرکز آموزشی و درمانی رازی در راستای اهداف عالی سلامت، در دفتر ریاست مرکز آموزشی و درمانی رازی برگزار شد.

در این نشست دکتر عقیل قلی‌پور - معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به حجم بالای مراجعه به مرکز آموزشی و درمانی رازی رشت، گفت: طی سال گذشته در پلی کلینیک تخصصی و فوق تخصصی رازی بیش از ۲۵۰ هزار بیمار مراجعه کرده است. در ادامه حسن کریمی کرتق - رئیس کمیسیون بهداشت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص حل بحران پسماند سرارون و کودآلی، گفت: تشکیل کارگروه سلامت رشت در راستای ارائه خدمات به مراکز درمانی و کاهش بحران‌ها و مشکلات موجود در حوزه سلامت شهر رشت است. وی با اشاره به خدمات فرآستانی در مراکز آموزشی و درمانی رشت، تاکید کرد: هدف ما بر این است که در حوزه بهداشت مراکز آموزشی و درمانی رشت اقدامات لازم در راستای تفکیک پسماند بیمارستانی و موارد این چنینی صورت پذیرد.

همچنین دکتر توفیق یعقوبی - رئیس مرکز آموزشی و درمانی رازی رشت، با اشاره به حضور روزانه بیش از ۶۰۰ دانشجوی پزشکی و بهره‌رزشکی در مقاطع و رشته‌های مختلف در این مرکز، گفت: در حوزه آموزشی مراجعات بسیار زیادی به مرکز آموزشی و درمانی رازی رشت وجود دارد و می‌توان گفت که این بیمارستان آینه تمام نمای شهرمان است. وی همچنین با اشاره به پیک مسافر و مراجعین از استان‌های همجوار، گفت: مرکز آموزشی و درمانی رازی تا ۷ میلیون نفر را پشتیبانی می‌نماید.

در ادامه نیز با همراهی معاون درمان دانشگاه و رئیس کمیسیون بهداشت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر رشت، جمعی از مدیران دانشگاه علوم پزشکی گیلان، شورای اسلامی شهر و شهرداری رشت از این مرکز بازدید به عمل آوردند.

## کاهش حاصلخیزی شالیزار با

### آتش زدن کاه و کلس

مهر اقتصاد-رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه برخی از کشاورزان پس از آنکه محصول برنج خود را برداشت می‌کنند، ساقه‌های باقیمانده گیاهان را آتش می‌زنند و به اندیشه خود زمین را با هزینه‌های ناچیز و زمانی کوتاه برای کشت بعدی آماده می‌کنند، اظهار کرد: انجام این کار اقدامی باخت-باخت است، زیرا علاوه بر اینکه کشاورزان درآمد حاصل از فروش کاه و کلس را دود می‌کنند، زمینه لازم برای کاهش حاصلخیزی خاک شالیزارها را فراهم می‌کند. صالح محمدی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه امسال در همه عرصه‌های تولید محصولات کشاورزی گیلان شاهد افزایش عملکرد بودیم، اظهار کرد: در تولید گوشت مرغ رشد ۱۰ درصدی، تولید فندق افزایش ۱۵ درصدی، تولید کیوی رشد ۱۰ درصدی و تولید زیتون افزایش نزدیک به ۲۵۰ درصدی شاهد بودیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان در ادامه با بیان اینکه برخی از کشاورزان پس از آنکه محصول برنج خود را برداشت می‌کنند، ساقه‌های باقیمانده گیاهان را آتش می‌زنند و به اندیشه خود زمین را با هزینه‌های ناچیز و زمانی کوتاه برای کشت بعدی آماده می‌کنند، اظهار کرد: انجام این کار اقدامی باخت-باخت است زیرا علاوه بر اینکه کشاورزان درآمد حاصل از فروش کاه و کلس را دود می‌کنند، زمینه لازم برای کاهش حاصلخیزی خاک شالیزارها را فراهم می‌کند.

وی افزود: نابودی موجودات مفید خاک، افزایش مصرف کودهای شیمیایی و کاهش بازدهی زمین، فرسایش خاک در بلند مدت، کاهش رطوبت خاک و افزایش مصرف آب در طول دوره رشد از دیگر پیامدهای آتش زدن کاه و کلس است. محمدی تصریح کرد: آلودگی محیط زیست و بروز بیماری‌های تنفسی به خصوص برای کودکان و سالمندان و سفت شدن لایه‌های خاک و کاهش نفوذپذیری آن از مهمترین عوارض چیران ناپذیر سوزاندن کاه و کلس در مزارع است.

از ابتدای امسال تاکنون

## بیش از ۴۴ هزار نفر در گیلان

### خون اهدا کردند

مدیر کل انتقال خون گیلان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۸۵۳۷ نفر برای اهدای خون مراجعه کرده‌اند که ۴۴۰۶۷ نفر موفق به اهدای خون شدند.

پاپک پاکدل در خصوص آخرین آمار خونگیری از ابتدای سال تاکنون، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۸۵۳۷ نفر برای اهدای خون مراجعه کرده‌اند که ۴۴۰۶۷ نفر موفق به اهدای خون شدند.

مدیر کل انتقال خون گیلان نیز به خون را همیشگی دانست و افزود: از این تعداد مراجعه کنندگان ۲۳۴۷۶ اهدانکننده مستمر و ۱۱۸۶۰ اهدانکننده یا سابقه هستند: ۵۹۷۵ نفر هم برای بار اول موفق به اهدای خون شدند.

وی با بیان اینکه ۱۳۴۵ نفر از اهدانکنندگان خانم و ۴۰۰۲۲ نفر از اهدانکنندگان مرد بوده‌اند، گفت: گیلان به علت گردشگر پذیر بودن، آمار بالای جراحی‌های قلب و عروق، تصدقات، تعداد زیاد بیماران هموفیلی، تالاسمی و فائوسمی جزء استان‌های نخست ایران از نظر مصرف فرآورده‌های خونی است.

دریچه

رئیس شورای اسلامی شهر رشت خبر داد

## احداث پارکینگ عمومی در خیابان نواب رشت

شرکت مخابرات منطقه گیلان اعلام کرد قطع ارتباطات برخی از مشترکین شهرستان های رشت، فومن و شهرستان های رشت، فومن و صومعه سرا

روابط عمومی مخابرات منطقه گیلان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به علت قطع فیبر نوری مسیر شهرستان‌های رشت به صومعه سرا و فومن، بخشی از ارتباطات مشترکین به دلیل حفاری غیرمجاز یکی از شهروندان قطع و از دسترسی خارج می‌باشد. متن اطلاعیه روابط عمومی مخابرات منطقه گیلان به شرح زیر است: به اطلاع مشترکین محترم می‌رساند: به دلیل اختلال پیش آمده در سایت فیبر نوری بخشی از ارتباطات مشترکین شهرستان‌های رشت به صومعه سرا و فومن از ظهر امروز (۱۹ شهریورماه) قطع و از دسترسی خارج می‌باشد.

به علت قطع فیبر نوری مسیر شهرستان‌های رشت به صومعه سرا و فومن بخشی از ارتباطات مشترکین به دلیل حفاری غیر مجاز یکی از شهروندان قطع و از دسترسی خارج می‌باشد. همکاران معاونت شبکه و بخش‌های فنی مخابرات منطقه گیلان از ابتدا در محل حاضر و مشغول به کار می‌باشند، تا ارتباطات مشترکین دایر و برقرار شود.

### قراردادهای BOT (Build - operate - Transfer)

#### ساخت - بهره برداری - انتقال

اتفاق قرارداد BOT یکی دیگر از روش‌هایی است که در سال‌های اخیر مورد توجه کشورهای در حال توسعه قرار گرفته است. از این روش میتوان به منظور آزادسازی اقتصادی، جذب سرمایه‌های خارجی و دسترسی به فناوری پیشرفته بهره گرفت. BOT روشی پذیرفته شده برای مشارکت بخش خصوصی در توسعه پروژه‌های زیربنایی در سطح دنیا می‌باشد. دولت‌ها با سرمایه‌گذاری از این روش به عنوان روشی مناسب برای سرمایه‌گذاری و ساخت سریع پروژه‌های زیربنایی بهره می‌گیرند.

در واقع BOT سه قرارداد در یک قرارداد است. همین ویژگی، قراردادهای BOT را دارای پیچیدگی‌هایی کرده است که بر اهمیت شناخت آنها از دیدگاه حقوقی می‌افزاید. از سوی دیگر این نوع قرارداد در زمره قراردادهای مشارکت بخش عمومی و خصوصی نیز قرار می‌گیرد.

اهداف قراردادهای BOT اجرای یک طرح اقتصادی یا پروژه‌ی زیربنایی تامین کنند. از این رو از عقد این گونه قراردادهای بهره مند میشود. قرارداد BOT بر این پایه استوار است که بخش دولتی نمی‌تواند یا تمایل ندارد منابع مالی لازم را به منظور اجرای یک طرح اقتصادی یا پروژه زیربنایی تامین کند. از این رو، از عقد اینگونه قرارداد بهره مند می‌شود. قرارداد BOT به دولت‌ها این امکان را میدهد که بتوانند از منابع و توانایی‌های بخش خصوصی داخلی و خارجی را به طرف اجرای پروژه‌های زیربنایی سوق دهند.

در ایران نیز قوانینی همچون قانون تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی قراردادهای BOT را زیرپوشش قرار داده و بستر حقوقی لازم را برای بهره‌مندی از این قراردادهای فراهم ساخته است. وزارت نیرو وزارت راه و شهرسازی و وزارت نفت از جمله وزارتخانه‌هایی هستند که بهره‌برداری از قراردادهای BOT را به طور جدی در دستور کار قرار داده‌اند و قراردادهایی نیز بر این اساس منعقد کرده‌اند.

هر چند قراردادهای BOT تفاوت‌هایی با هم دارند ویژگی‌های اساسی یک قرارداد BOT را میتوان به شرح زیر نام برد.

۱. امتیاز ساخت یک پروژه‌ی اقتصادی از طرف دولت به کنسرسیوم (التفاح چند شرکت) اعطا میشود.
۲. امتیاز بهره‌برداری از پروژه‌های اقتصادی ساخته شده از سوی دولت برای مدت معینی به کنسرسیوم واگذار میشود.
۳. کنسرسیوم مسئول تأمین مالی پروژه است.
۴. کنسرسیوم مسئول طراحی، تأمین کالاها، ماشین‌آلات و مواد لازم برای ساخت و راه‌اندازی پروژه است.
۵. مسئولیت بهره‌برداری از پروژه در مدت مقرر به عهده‌ی کنسرسیوم است.
۶. کنسرسیوم از راه فروش کالا و خدمات حاصله از بهره‌برداری پروژه، اصل سرمایه، بهره‌های متعلقه و سود خود را بازیافت میکند.
۷. پس از سپری شدن مدت مقرر برای بهره‌برداری، پروژه به طور رایگان به دولت منتقل میشود.
۸. کنسرسیوم موظف است در طول بهره‌برداری و تا زمان تحویل، پروژه را قابل استفاده نگه‌دارد. در صورت لزوم، کنسرسیوم باید تعمیرات یا اصلاحات لازم را به هزینه‌ی خود انجام دهد: به نحوی که پروژه در زمان تحویل از نظر فنی سالم و قابل بهره‌برداری باشد.

پیش‌نیازهای قراردادهای BOT سه عامل را میتوان به عنوان پیش‌نیاز عقد قراردادهای BOT برشمرد: در مرحله اول، پروژه‌ی تعریف شده باید توجیه اقتصادی داشته باشد.

مرحله دوم آماده‌سازی و عزم دولت و بخش عمومی برای امضای قرارداد و صدور مجوزهای لازم و نیز تضمین امنیت سرمایه‌گذاری در این پروژه است. سومین مرحله برای انعقاد قراردادهای ساخت، بهره‌برداری و انتقال نیز، وجود سرمایه‌گذاران و حامیان مالی است که ریسک‌های گوناگون پروژه را تا مرحله‌ی بهره‌برداری برعهده می‌گیرند. دو عامل اول و دوم که به طور کلی به دو طرف اصلی قرارداد مربوط میشود معمولاً وجود دارد: اما نبود حامیان مالی، به عنوان رکن اصلی و سوم قراردادهای BOT، در بسیاری از موارد، مانع از انجام پروژه می‌شود. اغلب، بانک‌های بین‌المللی و شرکتهای سرمایه‌گذاری وظیفه‌ی حمایت مالی و سرمایه‌گذاری در قراردادهای BOT را برعهده می‌گیرند. قانع کردن این مؤسسه‌ها غالباً کار سخت و زمان‌بری است این مشکل اساساً از ریسک‌های عمومی پروژه ناشی میشود: هر چند مشوقهای لازم نیز وجود داشته باشد.

یکی دیگر از بازدارندهای سرمایه‌گذاران میزان سودآوری پروژه است. در واقع سرمایه‌گذاران خارجی اغلب به پروژه و فرایند انجام و سودآوری آن توجه میکنند تا به اعتبار وام‌گیرنده از همین رو، اهمیت عامل اول که توجیه اقتصادی پروژه است دو چندان می‌شود. سید قاسم یوسفی شیاده کارشناس ارشد مهندسی مدیریت ساخت



مهر اقتصاد- رئیس شورای اسلامی شهر رشت از احداث پارکینگ عمومی در خیابان نواب رشت خبر داد و گفت: با توجه به اینکه شهرداری چند قطعه زمین در این منطقه از شهر دارد، قصد داریم نسبت به احداث پارکینگ عمومی در خیابان نواب اقدام کنیم. «محمد حسین واثق کارگرنیا» در تود و نهمین جلسه علنی شورا در ساختمان جلسات شورای رشت با تسلیت اربعین حسینی اظهار کرد: اربعین حسینی را پشت سر گذاشتیم و مردم قدرشناس رشت همچون دیگر مردمان جهان اسلام با حضور در راهپیمایی پرشکوه اربعین در کربلای معلی و یا در سطح شهر به برپایی عزای حسینی پرداختند و یقیناً پیاده روی اربعین راهگشا برای امورات دنیوی و معنوی انسان‌ها است.

وی ضمن تشکر از تمامی افرادی که در برپایی عزای حسینی در اربعین مشارکت داشتند، افزود: به اعضای موکب خدام العتره شهرداری رشت که طی این ایام با شوری وصف ناپذیر، خالصانه برای ارائه خدمت به زائران ایا عبدالله الحسین(ع) تلاش کردند خدا قوت می‌گویم.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت به هفدهم شهریور مصادف با جمعه سیاه اشاره کرد و گفت: در هفدهم شهریور سال ۵۷ تعداد بسیاری از هموطنان ما توسط رژیم منحوس پهلوی به شهادت رسیدند و این اقدام چهره این رژیم را بیش از پیش برملا و در نهایت در بهمن ماه همان سال پیروزی انقلاب رقم خورد. کارگرنیا با اشاره به ایام آخر ماه صفر بیان کرد: پیشاپیش سالروز رحلت پیامبر عظیم‌الشان اسلام و دو سلاله پاکش حضرت امام حسن مجتبی(ع) و امام رضاع(ع) را تسلیت عرض می‌نمایم و امیدوارم عنایات ویژه این بزرگواران همواره شامل حال خادمین واقعی نظام و ملت باشد.

انتقاد از نحوه انعقاد قرار دادهای شهرداری رشت وی در ادامه به احداث ایستگاه‌های جدید اتوبوس در رشت اشاره و تصریح کرد: بر اساس قرار داد منعقد شده، قرار بود ۱۰۳ ایستگاه اتوبوس جدید طی ۶ ماه در سطح شهر احداث شود اما متأسفانه تا گذشت حدود ۶ ماه فقط یک ایستگاه جدید اتوبوس در مقابل سازمان احداث شده است و مابقی ایستگاه‌ها به حال خود رها شده است.

کارگرنیا با تأکید بر تسریع بخشیدن به اجرای این پروژه افزود: این گونه عملکردها و کم‌کاریها موجب می‌شود تا شهروندان نسبت به اعضای شورا بی اعتماد شوند و وقتی هیمانکار نسبت به تعهداتش بی توجه است، شهرداری باید با وی برخورد کند.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با انتقاد از نحوه انعقاد قرار دادهای شهرداری رشت بیان کرد: متأسفانه به کرار مشاهده می‌شود که برخی از افراد به جای

اینکه حامی منافع شهر و شهروندان باشند، منافع طرف مقابل قرار داد را تامین می‌کنند و چنین اقداماتی قابل پذیرش نیست و یقیناً عواقبی به همراه دارد. کارگرنیا با تأکید بر بررسی نحوه قرارداد ایستگاه‌های اتوبوس و دوچرخه‌هایی که قرار بود به منظور استفاده در لاین دوچرخه سواری در سطح شهر مورد استفاده قرار بگیرد، افزود: نماینده شورا در حوزه بررسی مصوبات شورا این دو موضوع را بررسی کند و نتیجه آن را در جلسه هفته آینده به اطلاع شورا برساند.

وی با اشاره به لایحه شهرداری رشت مبنی بر تملک چهار قطعه زمین در خیابان نواب رشت بیان کرد: شهرداری رشت در این قسمت از شهر چند قطعه زمین در اختیار دارد و طی لایحه‌ای تقاضای تملک چهار قطعه زمین دیگر با هدف ایجاد پارکینگ عمومی را در این قسمت از شهر مطرح کرد که اعضای شورای رشت پالین موضوع موافقت کردند.

کارگرنیا به زمان برگزاری جلسات شورای رشت هم اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه به واسطه گرمای شدید هوا و صرفه جویی در مصرف برق، برگزاری زمان جلسات شورا در نیمه اول سال به صبح‌ها موکول کرده بودیم، برای تیمه دوم سال مجدداً رای گیری می‌کنیم که با موافقت اعضای شورا جلسات علنی سخن شورا در همان زمان صبح ساعت ۹ برگزار می‌شود.

تصویب سرمایه‌گذاری در بانک کارآفرینی امید برای ارائه تسهیلات به رانندگان تاکسی شهر رشت شهردار رشت نیز در این جلسه با قدردانی از خدمات اعضای موکب خدام العتره شهرداری رشت اظهار کرد: گرمای شدید در کربلا واقعا طاقت فرسا بود اما اعضای موکب عاشقانه برای پذیرایی از زائرین ایا عبدالله الحسین(ع) ساعتها در گرمای شدید مشغول پخت و توزیع غذا بودند.

«رحیم شوقی» با بیان اینکه موکب شهرداری رشت به نحو احسن از عهده وظایف محوله در کربلا برآمد، افزود: وظیفه خود می‌دانم از تلاش تمام اعضای موکب خدام العتره قدردانی کنم و برای سالهای آتی نیز برنامه ریزی‌هایی داریم که ان شالله پس از طرح و تأیید اجرایی می‌کنیم. سرمایه‌گذاری در بانک کارآفرینی امید به منظور ارائه تسهیلات به رانندگان تاکسی شهر رشت در راستای تجهیز تاکسی‌ها به کسول‌های سی ان جی از جمله مصوباتی بود که توسط اعضای شورای اسلامی شهر رشت با پیشنهاد شهردار به تصویب رسید.

روند برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار برای اجرای طرح‌های کلان عمراتی در قالب پروژه‌های میثاق از دیگر موضوع‌هایی بود که در صحن علنی شورای اسلامی شهر رشت مورد بررسی قرار گرفت.

### آگهی مزایده عمومی - (نوبت دوم) - چاپ اول



سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بابل در نظر دارد به استناد بند ۵ صورتجلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ شورای اسلامی شهر بابل یک باب کانکس کافی شاپ و یک باب کانکس سوپر مارکت و اغذیه فروشی واقع در تالاب نیلوفر آبی (حیدر کلا) ورودی کاظم ییکی را برای مدت ۲ سال بر اساس قیمت پایه کارشناسی و از طریق مزایده عمومی به اجاره واگذار نماید.

موضوع و محل مورد مزایده	مبلغ پایه کارشناسی برای سال اول (ریال)	مبلغ پایه کارشناسی برای سال دوم با احتساب ۲۰٪ افزایش (ریال)	مجموعاً (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مساحت تقریبی (متر مربع)	مدت (سال)
اجاره یک باب کانکس کافی شاپ واقع در تالاب نیلوفر آبی	۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۳۲/۰۰۰/۰۰۰	۷۹۲/۰۰۰/۰۰۰	۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۰	۲
اجاره یک باب کانکس سوپر مارکت و اغذیه فروشی واقع در تالاب نیلوفر آبی	۷۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۹۳۶/۰۰۰/۰۰۰	۱۷۱۶/۰۰۰/۰۰۰	۹۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۰	۲

لذا متقاضیان محترم می‌توانند از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ تا ساعت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ با مراجعه به سامانه ستاد، استاد را دریافت و پس از بررسی، پیشنهاد خود را به همراه ضمانت نامه بانکی به مبلغ مندرج در جدول فوق و یا قبض نیلوفر آبی به همین مبلغ به حساسب ۰۱۰۵۷۰۷۰۳۹۰۰۷ نزد بانک ملی واریز و به همراه برگه پیشنهاد قیمت از ساعت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ لغایت ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ به سامانه ستاد ارسال نمایند.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ می‌باشد. بازگشایی پاکات رسیده در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۹ روز یکشنبه راس ساعت ۱۱ می‌باشد. متقاضیان از تاریخ چاپ آگهی می‌توانند همه روزه از محل موصوف بازدید به عمل آورند.

سپرده نفقات اول و دوم و سوم مزایده تا زمان واریز وجه مو ضوع مورد مزایده نزد شهرداری خواهد ماند و پس از انجام تشریفات قانونی، نسبت به استرداد آن اقدام خواهد شد. به پیشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اترده نخواهد شد. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات ۳۵۱۵۶۲۲۵ - ۰۱۱ می‌باشد.

<http://www.babolcity.ir>

اخبار

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد بهره برداری از پروژه اتصالات ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت



مهر اقتصاد- مدیرعامل برق منطقه ای گیلان گفت: پروژه اتصالات ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت در دهه فجر سال جاری افتتاح و به بهره برداری می‌رسد. «بهمن داراب زاده» مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان افزود: پروژه اتصالات ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت با هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه انتقال و فوق توزیع مناطق مرکزی استان گیلان و کمک به تامین برق مطمئن مشترکین در شهرستان های رشت، صومعه سرا، فومن، شفت و ... در دهه فجر سال جاری با اعتبار ۱۳۹ میلیارد ریال در مدار قرار خواهد گرفت.

وی افزود: با بهره برداری از این پروژه، علاوه بر افزایش قابلیت اطمینان شبکه انتقال و فوق توزیع مناطق مرکزی استان گیلان، امکان تغذیه مطمئن پست غرب رشت و به تبع آن تغذیه مطمئن پست های فوق توزیع پایین دست و در نهایت بهبود کیفیت توان و تغذیه مطمئن تر مشترکین موجود و متقاضیان آبی فراهم می‌شود. مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: پروژه ورود و خروج خط دومداره ۲۳۰ کیلوولت رشت شمالی - ساداتی - پونل تا پست غرب به طول ۴/۱ کیلومتر در سال ۱۴۰۱ شروع شد.

داراب زاده در خصوص دیگر مزایای این پروژه گفت: با بهره برداری از این پروژه، از بروز خاموشی های گسترده در مناطق شهری و روستایی شهرستان های فوق الذکر بخصوص در پیک بار و شرایط بحرانی شبکه جلوگیری خواهد شد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گیلان خبر داد اجرای بیش از ۲۴ کیلومتر خط انتقال آب شرب به روستاهای بندر انزلی



مهر اقتصاد- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گیلان از اجرای بیش از ۲۴ کیلومتر خط انتقال آب شرب به روستاهای شهرستان بندر انزلی در پی اجرای طرح جهاد آبرسانی خبر داد. «مازیار علی پور» با اعلام این خبر گفت: اجرای عملیات طرح محرومیت زدایی و آبرسانی به ۲۱ روستای شهرستان بندرانزلی با اعتباری بالغ بر ۱۰۷ میلیارد تومان، دی ماه سال گذشته آغاز شد. علی پور تصریح کرد: اجرای لوله گذاری خط انتقال آب شرب غرب انزلی به اشترکان به طول ۱۱،۸۶ کیلومتر و احداث یک باب ایستگاه پمپاژ، اجرای خط انتقال آبکنار انزلی به طول ۸،۸۸ کیلومتر و توسعه شبکه توزیع آب شرب انزلی به طول ۳،۴۲ کیلومتر، احجام عملیاتی اجرا شده این طرح تا به امروز می‌باشد.

وی همچنین کل تعهدات این طرح در شهرستان بندر انزلی را شامل اجرای ۴۹ کیلومتر لوله گذاری خط انتقال و شبکه توزیع آب شرب، احداث ۲ پاپ مخزن ذخیره ۵۰۰ مترمکعبی و احداث ۲ پاپ ایستگاه پمپاژ اعلام کرد.

**هوشمندانه مصرف کن**

# قبض برق رایگان داشته باش

**تا ۲۰ برابر تعرفه برق هم پاداش بگیر**

مهدی کیانی امیری  
شهردار بابل

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : علیرضا منکوئی

زیر نظر شورای سردبیری

تلفن : ۰۱۳-۳۳۸۵۳۳۳۸ : شماره : ۰۱۳-۳۳۸۵۳۳۳۸

نشانی: خیابان فلسطین روبروی بانک ملی جنب فروشگاه

شیرین عسل ساختمان مشتاق طبقه دوم- واحد یک

سازمان شهرستانها : ۰۱۳-۳۳۸۵۰۸۲۲

سازمان آگهی ها : ۰۱۳-۳۳۸۵۰۸۲۲

ایمیل: mehr.eqtesadnewspaper@gmail.com

کانال تلگرام: @mehreqtesad

چاپ : نوین

در نشست مشترک معاون درمان و رئیس مرکز اورژانس گیلان:

## بررسی چالش‌ها و ارائه راهکار جهت اعزام‌های بین بیمارستانی



در نشست مشترک معاون درمان و رئیس مرکز اورژانس گیلان، در مورد اعزام یا عدم اعزام آن‌ها توسط پزشک تصمیم‌گیری شد، نه اینکه بلافاصله پس از ورود به بیمارستان نسبت به اعزام بیمار اقدام شود و این باعث تراکم کاری در مرکز استان می‌شود. دکتر محمدی گفت: در تمام دنیا تکلیف بیمار توسط پزشک مبدأ و مقصد روشن و پیگیری می‌شود، به هر حال باید به دنبال یک راهکار همگرایانه باشیم تا از بخش بزرگی از اعزام‌های بدون دلیل جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: در مورد اعزام بیماران از هر قشر اگر نیاز به اعزام دارد باید این کار صورت گیرد و جایگاه و منزلت فرد هیچ فرقی برای اعزام نخواهد داشت. دکتر محمدی اضافه کرد: بخش زیادی از کار پرستاری مربوط به عشق و علاقه است، زیرا اگر غیر از این بود هر کدام از مجموعه درمان می‌توانست در یک رسته اداری به کار بپردازد و فقط ساعت کاری خود را پر کند. در ادامه: هر کدام از مدیران پرستاری و مسئولین دعوت شده به بیان نقطه نظرات و بیان مشکلات مجموعه خود پرداختند.

در این جلسه دکتر محمدی - رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث گیلان، با اشاره به وضعیت اعزام بین بیمارستانی بیماران، گفت: در زمینه اعزام بین بیمارستانی سال‌ها دچار مشکل هستیم و این مشکل ریشه‌ای است، ما نباید چیزی را به صورت دستوری افزایش یا کاهش دهیم، بلکه باید راهکارها را در پیش بگیریم، بسیاری از اعزام‌ها به مرکز استان، غیر ضروری است. رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث گیلان ادامه داد: اعزام‌ها باید بر اساس تعهد و مسئولیت حرفه‌ای صورت گیرد

بمناسبت هفته تعاون؛

## تعاونی‌های برتر گیلان با حضور استاندار تجلیل شدند



صدای واحد قدرت خود را افزایش دهیم. وی یکی از لولویت‌های حمایتی و اعتبارات تکلیفی استان را حمایت از شرکت‌های دانش‌پژوهی، تعاونی‌ها و تولیدکنندگان خرد دانست و افزود: در بخش‌های مختلف کشاورزی محصولات راهبردی چون چای، برنج، آبی پیروزی، گردشگری و سایر زمینه‌ها تلاش بر آن است سهم ۲۵ درصدی از تسهیلات اشتغالزایی به تعاونی‌ها بدهیم. عباسی از اتاق تعاون خواست تا اتحادیه‌های تعاونی را در استان فعال‌تر نموده و به تعاونی‌ها قدرت دهد زیرا اگر تعاونی‌ها کنار گذاشته شوند، دچار آسیب می‌شوند از این‌رو باید به آنها کمک کنیم. استاندار گیلان با اشاره به تشکیل نخستین شورای تعاون کشور در استان گیلان خاطر نشان کرد: باید در قسمت‌های مختلف تعاونی نیز باید در زمره برترین‌های کشور باشیم. ما طرح و ایده داریم اما مایه تاسف است اگر تعاونی‌های ما فعال نباشند. رئیس مجمع نمایندگان و نماینده مردم رشت و خماد در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه اظهار کرد: قانون اساسی جایگاه تعاون را مشخص کرده است اما این عملکرد می‌تواند فراتر از جایگاه تعیین شده باشد. ما در استان شاهد انسجام تعاونی‌ها و منشأ اثر بودن آنها در حوزه‌های اقتصادی اعم از تولید، حمل و نقل، صادرات و واردات هستیم که می‌تواند کمک‌های شایسته‌ای به جامعه ارائه دهند. سید علی آقازاده اضافه کرد: جامعه ما انتظار دارد که تعاونی‌ها بتوانند پشتیبانی موثر از تولید مانند تهیه مواد اولیه مورد نیازهای بخش تولید، صادرات و یا بازار مصرف داشته باشند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گیلان نیز در این جلسه با بیان اینکه باید با کمک همه فعالان حوزه تعاون گام‌های بزرگی در راستای ارتقای کیفیت و اثر بخشی تعاونی‌ها برداریم، تعداد شرکت‌های تعاونی فعال و در دست تاسیس گیلان را ۲ هزار و ۴۵۷ مورد با بیش از ۲۱۰ هزار عضو و ۲۲ هزار و ۷۱۰ نفر شاغل اعلام کرد. سیاحی اقاچاتی تصریح کرد: در گیلان ۱۶ اتحادیه با ۲۹۶ شرکت تعاونی عضو فعال هستند و سه شرکت تعاونی دانش‌پژوهی قوی در حوزه‌های مختلف خدماتی و صنعتی نیز در این استان فعالیت می‌کنند. وی یادآوری کرد: ۱۲ شرکت در روند دریافت مجوز و ۱۲ تعاونی توسعه و عمران ثبت شده و یک تعاونی در مراحل تله‌وی ثبت است، در خصوص اقدامات دولت سیزدهم جهت توسعه بخش تعاون کشور نیز خط اعتباری ویژه تسهیلات برای تعاونی‌ها در سال گذشته رقمی معادل ۲۰ هزار میلیارد ریال تعیین شد و امسال به ۳۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

معاون غذا و داروی گیلان:

## عرضه نوار تست قند خون صرفاً از طریق داروخانه‌ها مجاز است



ها، مجاز است. وی با بیان اینکه هرگونه عرضه نوار تست قند خون خارج از روال تعریف شده به عنوان تخلف محسوب می‌شود و قابلیت پیگرد قانونی دارد، تصریح کرد: اجرای کامل طرح اصالت سنجی در داروخانه‌ها برای کالای نوار تست قند خون الزامی است. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گیلان یادآور شد: تمامی تامین‌کنندگان نوار تست قند خون موظف به ثبت اطلاعات فروش خود در سامانه انبار مجازی بوده و هم‌چنین، همه شرکت‌های تامین‌کننده دستگاه و نوار تست قند خون نیز موظف به درج قیمت مصوب بر روی کالاها هستند.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گیلان از توزیع و عرضه نوار تست قند خون از طریق داروخانه‌ها، خبر داد و گفت: اجرای کامل طرح اصالت سنجی در داروخانه‌ها برای کالای نوار تست قند خون الزامی می‌باشد. دکتر تنبیه یوسفیان در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: جهت جلوگیری از اختلال در توزیع و سهولت دسترسی عموم مردم به اجرای کامل طرح کنترل اصالت، توزیع و عرضه نوار تست قند خون با همکاری شرکت‌های بخش تجهیزات و ملزومات پزشکی، صرفاً از طریق داروخانه

## حرف اول

### سه واحد صنعتی گیلان برای

### بورسیه ۳۶ دانشجوی نخبه اعلام

### نیاز کردند

رئیس اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان با بیان اینکه سه واحد صنعتی در استان برای بورسیه ۳۶ دانشجوی نخبه اعلام نیاز کردند، گفت: در دفترچه راهنمای انتخاب رشته دانشگاه گیلان در سال جدید ۳۶ دانشجوی زن و مرد نخبه (۱۸ زن و ۱۸ مرد) می‌توانند در پنج رشته مهندسی بورسیه تحصیلی شوند. اسماعیل مقدس اظهار کرد: اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان با همکاری بنیاد ملی نخبگان ایران طرحی اجرا می‌کند که در آن نخبگان تحصیلی (طبق برنامه‌ریزی بنیاد نخبگان دانشجویان مستعد رتبه‌های ۲ تا ۱۰ هزار) می‌توانند در رشته‌های مهندسی برق، صنایع، شیمی، مکانیک و نساجی بورسیه سه شرکت معرفی شده، شوند.

وی با اشاره به اینکه طرح پیکارگری دانشجویان مستعد تحصیلی در واحدهای اقتصادی کشور در واقع نوعی بورسیه صنعتی به شمار می‌رود، گفت: مبلغی نیز به عنوان بورسیه برای این دانشجویان در نظر گرفته شده که بخش بزرگی از آن توسط بنیاد ملی نخبگان و درصد کمی هم از سوی واحد صنعتی پرداخت می‌شود.

مقدس تاکید کرد: دانشجویان پس از فارغ التحصیلی در صورت تمایل می‌توانند در این شرکتها مشغول فعالیت شوند، بیمه این دانشجویان نیز در حال بررسی است.

رئیس اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان ادامه داد: در مرداد امسال یک‌دوره آموزشی تحقیق و توسعه برای واحدهایی که درخواست پروانه تحقیق و توسعه دارند، برگزار شد که در این دوره ۵۵ نفر از ۴۲ واحد صنعتی شرکت داشتند.

وی افزود: این اداره براساس تعداد افرادی که در این دوره شرکت کردند پروانه تحقیق و توسعه صادر می‌کند و به این ترتیب ۴۲ شرکت جدید به شرکت‌های دارای واحد تحقیق و توسعه استان اضافه می‌شود.

مقدس همچنین از برگزاری همایش آشنایی با مباحث مالیاتی ویژه شرکت‌های دانش‌پژوهی خبر داد و اظهار کرد: در این دوره ۵۰ واحد صنعتی شرکت داشتند و مشکلات و سوالات مالیاتی خود را با همکاری اداره کل اقتصاد و دارایی استان برطرف کردند.

## مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های گیلان:

### تردد خودروها در محورهای گیلان

### از یک میلیون گذشت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های گیلان، از تردد یک میلیون و ۱۲۵ هزار و ۶۳۶ خودرو در محورهای استان طی هفت روز گذشته خبر داد و گفت: شاهد افزایش ۳۵ درصدی ورود به گیلان هستیم.

غلامعلی نیک فهم با اشاره به آخرین وضعیت تردد در محورهای استان گیلان اظهار کرد: از ۱۱ لغایت ۱۷ شهریورماه یک میلیون و ۱۳۵ هزار و ۶۳۶ دستگاه وسیله نقلیه در سطح محورهای استان گیلان تردد کردند.

وی از ورود ۵۷۳ هزار و ۵۵۱ دستگاه وسیله نقلیه به استان گیلان طی هفت روز گذشته خبر داد و تصریح کرد: شاهد رشد ۳۵ درصدی ورود خودرو به گیلان نسبت به هفته قبل تر هستیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های گیلان، همچنین از خروج ۵۶۲ هزار و ۸۵ دستگاه وسیله نقلیه از استان در مدت مذکور خبر داد و گفت: خروجی استان نیز ۱۸ درصد رشد داشته است.

نیک فهم با بیان اینکه طی هفت روز گذشته ۲۷۱ هزار و ۳۱۳ دستگاه وسیله نقلیه از آزاد راه قزوین - رشت وارد استان شده‌اند، خاطر نشان کرد: شاهد افزایش ۳۹ درصدی ورود به استان از این محور نسبت به هفته قبل‌تر بودیم.

وی یادآور شد: محورهای رشت - قزوین، چابکسر - رامسر و استارا - اردبیل نیز به ترتیب پرتعدادترین محورهای خروجی استان طی هفته گذشته بودند.

## عکس روز

### استان گیلان - محله ساغریسازان رشت



## هم‌خانه‌های سبز

### فواید نگهداری گیاهان آپارتمانی در منزل

تصفیه هوا

کاهش سر و صدا

افزایش اکسیژن

بالا رفتن کیفیت خواب

شادی‌آوری و کاهش استرس

افزایش میزان یادگیری و تمرکز

اینفوگرافی: روزنامه مهر اقتصاد